
1

A. OZNAČENÍ NA OBALU



2

PODROBNÉ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU

{1 x 10 ml, 5 x 10 ml, 10 x10 ml; 1 x 20 ml, 5 x 20 ml, 10 x 20 ml;   1 x 50 ml, 12 x 50 ml, 24 x 50 ml 
/ papírová krabička }

1. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU
OXYTOCIN BIO 5 IU/ml injekční roztok

2. OBSAH LÉČIVÝCH A OSTATNÍCH LÁTEK
Léčivá látka: Oxytocinum 5 IU v 1 ml
Pomocné látky: Hemihydrát  chlorbutanolu

3. LÉKOVÁ FORMA
Injekční roztok.

4. VELIKOST BALENÍ
1 x 10 ml, 5 x 10 ml, 10 x 10 ml
1 x 20 ml, 5 x 20 ml, 10 x 20 ml 
1 x 50 ml, 12 x 50 ml, 24 x 50 ml

5. CÍLOVÝ DRUH ZVÍŘAT
Krávy, klisny, ovce, kozy, prasnice, feny.

6. INDIKACE
Jako podpůrný prostředek při porodu: primární a sekundární ochablost kontrakcí a urychlení 
vypuzovací fáze porodu.
Během puerperálního období: ochablost děložního svalstva: stimulace involuce v případě zadržení 
lůžka a výhřezu dělohy (podává se ihned po porodu nebo císařském řezu a opakuje se o dvě až čtyři 
hodiny později), odstranění patologického obsahu dělohy, endometritida, pyometra.
Agalaxie v důsledku poruchy spouštění mléka u všech cílových druhů. Odstranění reziduálního mléka 
a toxického materiálu z vemene po porodu a během terapie při infekčních mastitidách u krav.
7. ZPŮSOB A CESTA PODÁNÍ
Způsob podání: subkutánní, intramuskulární nebo intravenózní podání.

Dávkování:
Krávy
Děložní nečinnost, spouštění mléka, mastitida, involuce dělohy: 20 – 40 IU (i.m. nebo s.c.), 
2,5 – 10 IU (i.v.).

Klisny
Děložní nečinnost: 20 – 40 IU (i.m. nebo s.c.), 2,5 – 10 IU (i.v.).
Zadržování placenty: 10 – 20 IU (i.m. nebo s.c.).
Spouštění mléka, involuce dělohy: 40 IU (i.m. nebo s.c.), 10 IU (i.v.)
Ovce, kozy 
Děložní nečinnost: 10 IU (i.m. nebo s.c.), 0,5 – 2,5 IU (i.v.).
Spouštění mléka, involuce dělohy: 10 – 20 IU (i.m. nebo s.c.), 0,5 – 2,5 IU (i.v.).

Prasnice 
Děložní nečinnost, involuce dělohy, retence placenty, spouštění mléka: 10 – 30 IU (i.m. nebo s.c.), 
0,5 – 2,5 IU (i.v.).

Feny  
Děložní nečinnost, involuce dělohy, retence placenty,spouštění mléka 2 – 10 IU (i.m. nebo s.c.),



3

0,5 IU (i.v.)  

Před použitím čtěte příbalovou informaci.

8. OCHRANNÁ LHŮTA
Maso: Bez ochranných lhůt.
Mléko: Bez ochranných lhůt.

9. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE (JSOU) NUTNÉ(Á)

Před použitím čtěte příbalovou informaci.

10. DATUM EXSPIRACE
EXP: {měsíc/rok}
Doba použitelnosti po prvním otevření je 28 dní.

11. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ
Uchovávejte v chladničce.
Chraňte před mrazem. 

12. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO ZNEŠKODŇOVÁNÍ NEPOUŽITÝCH PŘÍPRAVKŮ 
NEBO ODPADU, POKUD JE JICH TŘEBA

Všechen nepoužitý veterinární léčivý přípravek nebo odpad, který pochází z tohoto přípravku, musí být 
likvidován podle místních právních předpisů.

13. OZNAČENÍ „POUZE PRO ZVÍŘATA“ A PODMÍNKY NEBO OMEZENÍ TÝKAJÍCÍ 
SE VÝDEJE A POUŽITÍ, POKUD JE JICH TŘEBA

Pouze pro zvířata. 
Na předpis.

14. OZNAČENÍ „UCHOVÁVAT MIMO DOSAH DĚTÍ“
Uchovávat mimo dosah dětí.

15. JMÉNO A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 
Bioveta, a. s., Komenského 212, 683 23 Ivanovice na Hané, Česká republika

16. REGISTRAČNÍ ČÍSLO(A) 
96/032/08-C

17. ČÍSLO ŠARŽE OD VÝROBCE
Šarže: {číslo}



4

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU MALÉ VELIKOSTI

{ etiketa  10 ml, 20 ml, 50 ml }

1. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU

OXYTOCIN BIO 5 IU/ml injekční roztok

2. MNOŽSTVÍ LÉČIVÉ(ÝCH) LÁTKY(EK)
Léčivá látka: Oxytocinum 5 IU v 1 ml

3. OBSAH VYJÁDŘENÝ HMOTNOSTÍ, OBJEMEM NEBO POČTEM DÁVEK
10 ml <20 ml, 50 ml>

4. CESTY PODÁNÍ
Způsob podání: s.c.; i.m.; i.v

5. OCHRANNÁ LHŮTA
Maso: Bez ochranných lhůt 
Mléko: Bez ochranných lhůt.

6. ČÍSLO ŠARŽE
Šarže: {číslo}

7. DATUM EXSPIRACE
EXP: {měsíc/rok}
Po 1. otevření spotřebujte do…

8. OZNAČENÍ „POUZE PRO ZVÍŘATA“

Pouze pro zvířata.


